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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N21-2014
(D.A.S.G. 21/14) SUMINISTRO ANUAL DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE
ESCRITORIO PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL.
FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:30 horas del dia 15
de mayo del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la
Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo
90 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General
de Justicia en el Estado; EL C. LIC. RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Plblicas del Estado; EL C. LIC. JESUS
EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de
la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econémico y LA
C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de
la Administracion Plblica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica
Inversa No. EA-919002997-N21-2014 (D.A.S.G. 21/14) suministro de papeleria y articulos de
escritorio para diversas Dependencias del Gobierno Central, de conformidad con lo establecido
en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio
al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan
respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las

dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido. -
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios Z
PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:26:50 PM) BU S TARDES ESTAS SON NUESTRAS

PREGUNTAS REFRENTE A LA LICITACION
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www.nl.gob.mx Secretariade| s,

Pagina 1 de !
SEp—— i S FINANZAS Y TESORERIA| %ot
o GENERAL DELESTADO| N

Nuevo Le6n

Gobierno ¢ Estado




JVL, Nu@f@
P Ledn

W Unido

Gobierno para Todos

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:29:06 PM) EN EL ANEXO DE ARTRICULOS DE OFICINA LAS
DUAS SON LAS SIGUITNES:

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:30:33 PM) LAS CARPETAS CON BROCHE DE PRESION TAMANO
CARTA Y TAMANO OFICIO MARCA ACCOGRIP, PODEMOS COTIZAR MARCA FOLDATA?
PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:31:31 PM) LA CHAROLA ELDON MEGACLASIFICADOR DE 3
PIEZAS NEGRA, LA PREGUNTA ES UNA CHAROLA LATERAL? PUDIERAN SER MAS ESPECIFICOS?
PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:33:26 PM) LOS LEGAJOS COLGANTES TAMANO CARTA Y
OFICIO VERDE GUIAS REF. JINETES Y ETIQUETAS PENDAFLEX C/25 PZA. LA PREGUNTA ES SE
PUEDEN COTIZAR FOLDAFEX DE IRASA??

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:35:51 PM) LA PERFORADORA PARA 7 Y 8 CM 2
PERFORACIONES ACCO O ACME 857, PUEDE SR MARCA PEGASO?

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:36:33 PM) EN EL ANEXO SOBRES TENEMOS LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS:

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:37:44 PM) LA MARCA QUE PIDEN EN TODOS LOS SOBRES ES
MAPASA, SE PUEDEN COTIZAR MARCA IRASAFORTEC?

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:38:28 PM) SON TODAS LAS PREGUNTAS MUCHAS GRACIAS!

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 10:36 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/05/2014 a las 10:36
AM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:26:50 PM) buenas tardes estas son nuestras
preguntas referente a la licitacion.

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:29:06 PM) en el anexo de articulos de oficina las dudas son las
siguientes:

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:30:33 PM) las carpetas con broche de presion tamano carta y
tamano oficio marca accogrip, podemos cotizar marca foldata?

RESPUESTA: En las partidas correspondientes, deberan cotizar carpetas con broche de Presion
tamafo Carta y tamafo oficio marca ACCOGRIP o FOLDATA.

PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:31:31 PM) la charola eldon megaclasificador
de 3 piezas negra, la pregunta es una charola lateral? pudieran ser mas especificos?

RESPUESTA: Organizador de plastico resistente con separadores para acomodar carpetas y
libros, ademas incluye dos charolas apilables.
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PREGUNTA 3 PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:33:26 PM) los legajos colgantes tamafio carta y
oficio verde guias ref. jinetes y etiquetas pendaflex ¢/25 pza. la pregunta es se pueden cotizar
foldafex de irasa??

RESPUESTA: En las partidas correspondientes deberan cotizar legajos colgantes tamafio carta
y Oficio Verde guias ref. jinetes y etiquetas marca PENDAFLEX o FOLDAFEX.

PREGUNTA 4.- PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:35:51 PM) la perforadora para 7 y 8 ¢cm 2
perforaciones acco o acme 857, puede ser marca pegaso?

RESPUESTA: Deberan cotizar PERFORADORA PARA 7 Y 8 CMS. 2 PERFORACIONES, marca
ACCO, ACME 857 o PEGASSO

PREGUNTA 5.- PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:36:33 PM) en el anexo sobres tenemos las
siguientes preguntas:

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:37:44 PM) la marca que piden en todos los sobres es mapasa,
se pueden cotizar marca irasafortec?

PROVEEDOR_632: (5/16/2014 5:38:28 PM) son todas las preguntas muchas gracias!

RESPUESTA: En las partidas correspondientes deberan cotizar sobres marca MAPASA o
IRASAFORTEC

Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 10:36 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

‘El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/05/2014 a las 10:36 /
AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente

sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta

fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS. %

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.
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C. LIC. RAFAEL PEREZ LOA LIC. JEGUS EFRAIN MAZATAN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

LIC. JO TO PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR EL ALMACEN GENERAL DE GOBIERNO DEL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
ESTADO. DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Y TESORERIA\GENERAL DEL ESTADO.

PROFR. ARTURO RL(A\Z MORALES LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N21-
2014 (D.A.S.G. 21/14) suministro de papeleria y articulos de escritorio para diversas Dependencias del Gobierno Central %

Subsecretarfa de Administracion

www.nl.gob.mx Secretarfa de } .‘)"“l'.

FINANZAS Y TESORERIA| 2
GENERAL DEL ESTADO| NIL

Pagina 4 de 4

Zuazua 655 Sur Zona

Nuevo Leon Monterrey, N.L. C
Gobierno ¢ Estado Tel: (81) 2020 1622 | (81) 20




